
DOM DLA 

BEZDOMNYCH KOBIET

I NOCLEGOWNIA DLA 

KOBIET I MĘŻCZYZN

RADOM, ul. ZAGŁOBY 3

Jesteśmy powołani do tego, aby dostrzec 

różne rodzaje nędzy trapiącej naszych braci, 

dotykać ich dłonią, brać je na swoje barki       

i starać się je łagodzić przez konkretne 

działania.

Papież Franciszek



01.02.2009 roku Caritas Diecezji Radomskiej przejął

prowadzenie Domu dla Bezdomnych Kobiet i Noclegowni 

dla Kobiet i Mężczyzn z rąk Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Umowa zawarta w dn. 28.01. 2009r. Pomiędzy 

Gminą Miasta Radomia a Caritas na realizację zadania z 

zakresu pomocy społecznej zgodnie z przepisami ustawy z 

dn, 12.03.2004r. O pomocy społecznej, Dz. U. z 2008r. 

Nr115, poz. 728 z póź. zm. polegającego na:

„Zapewnienie osobom bezdomnym pomocy w formie 

udzielenia schronienia w Domu dla Bezdomnych Kobiet i 

Noclegowni dla Kobiet i Mężczyzn”. Zadanie realizowane 

było na podstawie umowy Nr ZS.III.0717-14-3/09.

Zadanie jest kontynuowane zgodnie z umową Nr 

ZS.III.8124.12.2.2014 zawartej w dniu 02.01.2014r w 

Radomiu. Zadanie jest w 90% finansowane z budżetu 

Gminy Miasta Radomia, 10% z środków własnych.



Głównym celem zadania jest zapewnienie 
noclegu jako jednej z podstawowych potrzeb 
osób, które „znalazły się na ulicy”.

Następnym celem, jaki jest realizowany jako 
podstawowy są działania mające na celu 
uregulowanie oraz poprawę sytuacji życiowej 
osób bezdomnych.



Od 01 lutego 2009  zostały zrealizowane zadania zlecane w 

drodze konkursów ogłaszanych przez:

• WojewodęMazowieckiego na realizację zadania 
DZIAŁANIA AKTYWIZUJĄCE I WYRÓWNAWCZE NA 
RZECZ OSÓB BEZDOMNYCH ORAZ OSÓB 
SZCZEGÓLNIE ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM 
SPOŁECZNYM (2009r.)

• WojewodęMazowieckiego na realizację zadania POWRÓT 
OSÓB BEZDOMNYCH DO SPOŁECZEŃSWA(2009r.)

• Samorząd Województwa Mazowieckiego na realizację
zadania WSPIERANIE GRUP SZCZEGÓLNEGO RYZYKA 
ZAGROŻONYCH DEZINTEGRACJĄ SPOŁECZNĄ I 
ZAWODOWĄ ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM 
OSÓB BEZDOMNYCH(2009r.)



•Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej na realizację zadania 
POWRÓT OSÓB BEZDOMNYCH DO 
SPOŁECZEŃSTWA(2009r.)

•Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej: PROGRAM 
WSPIERAJĄCY POWRÓT OSÓB BEZDOMNYCH DO 
SPOŁECZNOŚCI. EDYCJA2010.

•WojewodęMazowieckiego na realizację zadania WSPARCIE I 
AKTYWIZACJA SPOŁECZNA OSÓB BEZDOMNYCH(2011 r.)

•WojewodęMazowieckiego na realizację zadania WSPARCIE I 
AKTYWIZACJA SPOŁECZNA OSÓB BEZDOMNYCH (2012 r.)

•Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej na realizację zadania 
WSPIERANIE I REALIZACJA PROGRAMÓW 
EDUKACYJNYCH ORAZ DZIAŁAŃWSPIERAJĄCYCH DLA 
OSÓB PIJĄCYCH RYZYKOWNIE I SZKODLIWIE (2013 r.)



Obecnie Dom dla Bezdomnych Kobiet i 
Noclegownia dla Kobiet i Mężczyzn dysponuje 55 
miejscami. W tym:

• 15 miejscami dla matek z dziećmi 

• 10 miejscami dla kobiet samotnych

• 6 miejscami w noclegowni dla kobiet 

• 24 miejscami w noclegowni dla mężczyzn

Ponadto w Noclegowni dla Mężczyzn istnieje 
możliwość przyjęcia dodatkowo 3 osób na łóżkach 
polowych.



Osoby zgłaszające się do Ośrodka muszą dostarczyć
kserokopię dowodu tożsamości, oświadczenie                                  
o zarejestrowaniu w PUP, zgłoszenie do Ubezpieczenia 
Zdrowotnego, dokument potwierdzający fakt wymeldowania   
z pobytu stałego, zaświadczenie o stanie zdrowia, 
potwierdzającego możliwość zamieszkania osoby bezdomnej  w 
warunkach zamieszkiwania zbiorowego. Osoby te są
zobowiązane do udzielenia wszelkich wymaganych informacji 
dotyczących przyczyn poszukiwania schronienia.

Następnie z osobą zgłaszającą się do Ośrodka pracownik 
socjalny przeprowadza wywiad na podstawie którego 
wydawana jest decyzja administracyjna na pobyt z Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.



Warunkiem przyjęcia na pobyt do Ośrodka jest 
pisemne zobowiązanie osoby bezdomnej, że będzie 
ona dążyć do osiągnięcia samodzielności życiowej 
oraz pisemne zobowiązanie przestrzegania 
regulaminu Ośrodka.

Czas pobytu w Ośrodku wynosi do 3 miesięcy. 
Może być przedłużony wyłącznie decyzją Dyrektora 
MOPS, na pisemny wniosek osoby zainteresowanej, 
zaopiniowany przez Kierownika Ośrodka.



Na terenie Ośrodka obowiązuje bezwzględny 
zakaz przebywania w stanie nietrzeźwym, wnoszenia i 
spożywania napojów alkoholowych oraz innych 
środków odurzających. Zabronione jest także palenie 
tytoniu poza miejscem do tego wyznaczonym. Osoby, 
które złamią powyższe punkty regulaminu zostają
wydalone z Ośrodka w trybie natychmiastowym.

Nieobecność dłuższa niż trzy pojedyncze dni    
w miesiącu traktowana jest jako posiadanie 
możliwości tymczasowego pobytu lub zamieszkania 
poza Placówką i skutkuje natychmiastowym 
wygaszeniem decyzji na pobyt.



Mieszkańcy Domu dla Bezdomnych mogą liczyć
na pomoc:

•socjalną - w otrzymaniu zapomogi finansowej z 
MOPS ,  w odtworzeniu i skompletowaniu 
dokumentów, celem złożenia ich do odpowiednich 
organów dla otrzymania stopnia niepełnosprawności, 
renty czy emerytury;

•psychologiczną - skierowanie do psychologa lub na 
terapię, doraźnie (nieodpłatnie) bezdomni mogą
skorzystać z pomocy psychologicznej m.in.                  
w Ośrodku Wsparcia Ofiar Przemocy, prowadzonym 
również przez Caritas Diecezji Radomskiej



• terapeutyczną - dla osób z problemem 
alkoholowym prowadzone są zajęcia z terapeutą
uzależnień. 
• materialną - osoby przebywające w Domu dla 
Bezdomnych mogą raz na dwa tygodnie zgłosić się w 
celu otrzymania żywności( suchy prowiant). Ponadto 
zgłaszający się do ośrodka mogą otrzymać odzież, 
środki czystości i higieny osobistej.

Podopieczni mogą również skorzystać nieodpłatnie z 
porad prawnika pracującego w Caritas.



W placówce organizuje się dla podopiecznych spotkania 
Bożonarodzeniowe i Wielkanocne połączone z 
poczęstunkiem. Jest to okazja do wspólnej modlitwy, 
spotkania przy świątecznym stole, kolędowania, 
dzielenia się opłatkiem czy świątecznym jajeczkiem 
wraz z opiekunami, kierownikiem oraz Księdzem 
Dyrektorem.











W ciągu ostatnich pięciu lat systematycznie 
poprawiane są warunki w jakich przebywają mieszkańcy 
Domu dla Bezdomnych. Przeprowadzone zostały liczne 
remonty m.in. wymieniono wszystkie podłogi, instalację
wodno- kanalizacyjną, przebudowano pomieszczenia   w 
wyniku czego wydzielono 4 sale dla matek z dziećmi, 
dwie duże sale dla kobiet samotnych (w tym 
noclegownia dla kobiet), salę terapeutyczną oraz 
magazyny chemiczny i spożywczy. Ponadto postawiono 
nową więźbę dachową, wymieniono wszystkie okna na 
nowe, ocieplono i otynkowano budynek oraz 
pomieszczenia gospodarcze.
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